
Z ápis č. 1/2015
V______________________________________________________________________________________________________

ze zasedání Školské rady Základní školy UNESCO, Uherské Hradiště, 
Komenského 350, příspěvková organizace, konané dne 7.4.2015

Místo zased á n í: sborovna Základní školy UNESCO 
Přítomni:
za zákonné zástupce nezletilých žáků:
Mgr. Gabriela Směřičková 
Mgr. Tereza Grufíková 
p. Veronika Vaďurová

za pedagogické pracovníky:
Mgr. Ondřej Dostál 
Mgr. Vendula Hubáčková 
Mgr. Věra Vyhlídová

za zřizovatele:
Ing. Zdeněk Procházka 
Ing. Jiří Durďák 
Ing. Petra Křiváčková

O m luven i: Ing. Jiří Durďák 

Hosté: Mgr. Jan Vorba, ředitel školy 

PROGRAM:

1. Úvod, schválení programu

2. Informace ke složení a k činnosti školské rady

3. Určení zapisovatele

4. Schválení jednacího řádu

5. Volba předsedy a místopředsedy školské rady

6. Rozbory hospodaření za rok 2014

7. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2015, inf. o získaných finančních prostředcích z 
rozvojových programů a projektů

8. Informace o realizovaných projektech v tomto školním roce, nové schválené 
projekty, rozvojové programy a dotace

9. Kandidatura školy do sítě Cambridge English Schools, inovace SVP

10. Akce školy -  uskutečněné a plánované, zahraniční výjezdy uskutečněné a plánované

1



11. Informace o prováděných a plánovaných opravách školy a jejího okolí, přijatá 
preventivní bezpečnostní opatření + přijatá bezpečnostní opatření v souladu 
s M inimálním standardem bezpečnosti vydaným MŠMT

12. Informace o přípravě příštího školního roku

13. Usnesení

14. Závěr a návrh term ínu příštího jednání

15. Prohlídka prostor

1. Úvod
Mgr. Jan Vorba, ředitel ZŠ přivítal všechny přítomné a požádal o schválení programu 
jednání školské rady. Školská rada souhlasila s navrženým programem.

2. Informace ke složení a činnosti školské rady

Rada města Uherského Hradiště dne 16.12.2014 usnesením č. 34/2/RM/2014 vzala na 
vědomí výsledky voleb do školské rady ZŠ UNESCO za zákonné zástupce nezletilých 
žáků a za pedagogické pracovníky a jm enovala na nové funkční období od 1.1.2015 do 
31.12.2017 členy školských rad za zřizovatele.

Činnost školské radv:

školská rada vykonává své působnosti podle ust. § 168 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném  
vzdělávání (školský zákon); školská rada je  volena na tři roky 
školská rada školy jedná podle programu, který schválí na návrh předsedy 
nebo jiného člena školské rady. V úvodu jednání projednává školská rada 
kontrolu plnění úkolů a informace jednotlivých členů školské rady, 
popřípadě ředitele školy, pokud je  přizván k jednání školské rady. V dalším 
průběhu se projednávají nové návrhy a připomínky jednotlivých členů 
školské rady;

pravomoce ŠR - § 168 školského zákona, odst. 1 písmeno a) až j):

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich
následnému uskutečňování,

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní 

řád, a navrhuje jejich změny,
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a 

středních školách,
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok,

navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření,
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům



vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy,
i) podává návrh na odvolání ředitele,
j)  podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy

3. Určení zapisovatele
Zapisovatelkou byla navržena Ing. Petra Křiváčková. Hlasováním byl návrh 
jednohlasně přijat.

4. Schválení jednacího řádu
Mgr. Jan V orba předložil školské radě návrh Jednacího řádu. Po projednání proběhlo 
hlasování. Jednací řád byl jednomyslně schválen.

5. Volba předsedy a místopředsedy školské rady
Mgr. Tereza Grufíková byla navržena na předsedkyni školské rady, Mgr. Vendula 
Hubáčková na místopředsedkyni školské rady. Proběhlo hlasování - Mgr. Tereza 
Grufíková byla všemi členy jednom yslně schválena předsedkyní školské rady a Mgr. 
Vendula Hubáčková místopředsedkyní školské rady.

6. Rozbory hospodaření za rok 2014

Mgr. Jan Vorba informoval přítomné členy školské rady o výsledcích hospodaření od 
r. 2008 do r. 2014. V roce 2008 škola skončila se záporným výsledkem hospodaření 
-  578,0 tis. Kč (za energie), během následujících let se škole podařilo dluh splatit a za 
r. 2014 škola skončila s HV +107,6 tis. Kč. Škole se daří uspořit náklady a díky tomu 
uskutečnit např. spoustu oprav, rekonstrukcí, výmaleb, obměn vybavení, apod. V roce 
2014 proběhly i kontroly několika orgánů (např. CŠI), vše bez nedostatků. Konečný 
hospodářský výsledek dosažený za rok 2014 umožňuje škole začít naplňovat fondy a 
vytvářet v nich rezervu. Nemalé potíže škole způsobila nejistota ohledně novelizace 
zákona o DPH. Škola musela během roku snížit finančních prostředky plynoucí 
z doplňkové činnosti.

7. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2015, získané finanční prostředky z 
rozvojových programů a projektů

Závazné ukazatele přímých výdajů na rok 2015 škola obdrží kolem 20. dubna 2015 z KÚ ZK. 
Škola má nyní optimálně nastavenu organizaci výuky i optimální naplnění tříd. Získáním 
mimorozpočtových zdrojů mohla škola odměnit pedagogické pracovníky v nadtarifních 
složkách platů.

8. Informace o realizovaných projektech v tomto školním roce, nové schválené 
projekty, rozvojové programy a dotace

Mgr. Jan Vorba informoval přítomné členy školské rady o úspěšném podání a realizaci 
několika rozvojových programů MŠMT i dalších projektů. Přehled projektů a rozvojových



programů na školní rok 204/2015 členové školské rady obdrželi v elektronické podobě před 
jednáním školské rady.

9. Kandidatura Školy do sítě Cambridge English Schools, inovace ŠVP

Mgr. Jan Vorba informoval o kandidatuře školy do sítě Cambridge English Schools a 
slavnostní akci 8.4. v prostorách Reduty. Dále informoval o změnách ve výuce 
anglického jazyka, možnostech skládání Cambridgeských zkoušek.

10. Akce školy -  uskutečněné a plánované, zahraniční výjezdy uskutečněné a 
plánované

Mgr. Jan Vorba informoval o plánovaných akcích školy -  např. výměnný pobyt žáků 
v Německu, přípravě vodáckého kurzu a dalších, dále zahraničních výjezdech žáků.

11. Informace o prováděných a plánovaných opravách školy a jejího okolí, 
přijatá preventivní bezpečnostní opatření + přijatá bezpečnostní opatření 
v souladu s M inimálním standardem bezpečnosti vydaným MŠMT

Rekonstrukce hlavní budovy na Komenském náměstí - výměna oken a nová fasáda, započetí 
revitalizace veřejných prostranství kolem hlavní budovy, zateplení tělocvičny a šaten, 
vybudování odborné učebny chemie a íyziky, atd. Plánované opravy - řešení havarijního 
stavu obvodové zdi kolem areálu školy a řešení havarijního stavu rozvodů vody a 
odpadů, včetně sociálních zařízení na budově na Komenském nám., oprava átria, atd.

12. Informace o přípravě příštího školního roku

Bližší informace budou sděleny na srpnovém jednání školské rady.

13. Závěr a návrh termínu příštího jednání 

Další jednání se uskuteční 27.8.2015 v 15 h.

14. Prohlídka prostor

15. Usnesení

Závěrem Mgr. Jan V orba poděkoval všem přítomným a ukončil 1. jednání školské 
rady.

Usnesení ze zasedání ŠR ze dne 7.4.2015 č. 1/2015: 

Školská rada schvaluje:
• Ustanovení zapisovatelky -  Ing. Petra Křiváčková
• Jednací řád
• Zvolení předsedkyně - Mgr. Tereza Grufíková, místopředsedkyně - Mgr. 

Vendula Hubáčková



Školská rada bere na vědomí:

• Výsledky hospodaření za rok 2014
• Informace ředitele školy - o rozpočtu přímých výdajů na rok 2015, o získaných 

finančních prostředcích z rozvojových programů, realizovaných i nových 
projektech, dotacích, kandidatuře školy do sítě Cambridge Englisch Schools, 
akcích školy, o uskutečněných i plánovaných opravách školy a okolí

• Uskutečnění příštího jednání školské rady 27.8.2015 v 15 h

Uherské Hradiště dne 8.4.2015

Zapsala: Ing. Petra Křiváčková, zapisovatelka SR

Schválila: Mgr. Tereza Grufíková, předsedkyně ŠR


